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REPUBLICA DOMINICANA
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
"EDUCANDO EN CONSTITUCION"
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Balance General
al 30/06/2024
(Valores en DOP)
(Valores Preliminares)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS

OTROS BIENES DE USO

ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
DEPRECIACION

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

OTROS PASIVOS

PREVISION A LARGO PLAZO Y RESERVAS TECNICAS
PROVISIONES

TOTAL

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,940,531,412
103,133
519,807,828

2,460,442,373

578,671,688
9,187,249
19,635,830
129,289,236
202,319,154
534,464,848

2,994,907,221

35,291,453
2,058,389,734
785,449
136,033,572

2,230,500,208

983,500

983,500

2,231,483,708

366,607,016
396,816,497

763,423,513

2,994,907,221

CORRESPONDE A RECURSOS DEL PLAN PREVISIONAL DE LOS JUECES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL,
CONFORME A LO'QUE ESTABLECE EL ART. 19 DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
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