

REPÚBLICA DOMINICANA TRIBUNAL CONSTITUCIONAL "EDUCANDO EN CONSTITUCION" DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Balance General al 30/06/2024 (Valores en DOP) (Valores Preliminares)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES	1,940,531,412
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	103,133
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	519,807,828_ ***
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	2,460,442,373
ACTIVOS NO CORRIENTES	
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	578,671,688
OTROS BIENES DE USO	9,187,249
ACTIVOS INTANGIBLES	19,635,830
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	129,289,236
DEPRECIACION	- 202,319,154
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	534,464,848
TOTAL ACTIVOS	2,994,907,221
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	35,291,453
GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR	2,058,389,734
IMPUESTOS RETENIDOS POR PAGAR	785,449
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	136,033,572
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	2,230,500,208
OTROS PASIVOS	
PREVISION A LARGO PLAZO Y RESERVAS TECNICAS	
PROVISIONES	983,500
TOTAL	983,500
TOTAL DE PASIVOS	2,231,483,708
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	366,607,016
RESULTADO DEL EJERCICIO	396,816,497
TOTAL PATRIMONIO	763,423,513
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	2,994,907,221

CORRESPONDE A RECURSOS DEL PLAN PREVISIONAL DE LOS JUECES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL, CONFORME A LO QUE ESTABLECE EL ART. 19 DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL NO. 137-11 DEL 15/06/2011

ELVIS ESPINAL ACOSTA DIRECTOR FINANCIERO

JOSE LUS POLANCO DE LEON SE DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO VE

CONSTRONTRALOR INSTITUCIONA

THE WHAT CONSTITUTE OF THE PARTY OF THE PART REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA